Najzad, još je jednom Sabitov *Divan* u cjelini bio predmetom razmatranja, i to dva autora - Zeki Kaya i Kudret Yıldız.

Kad se zna da je još u prošlom stoljeću Ziya Paša u *Uvodu Harabata* (*Harabt Mukaddimesi*, Istanbul, 1291/1874) pisao o Sabitu sve ovo pokazuje koliko je interesovanje postojalo u Turskoj za ovog pisca bošnjačkog porijekla koga Nihat Sami Banarlı naziva "pjesnikom mesnevija".

Knjiga Turguta Karacana sintetički objedinjuje sva dosad poznata znanja o Sabitu i prvi put predstavlja javnosti Sabitovo djelo *Divan*.

Iz drugog izvora (Faik Reşad, Eslaf, C.II, Istanbul 1312, s. 35) Karacan prenosi navodne Sabitove riječi: "Ja ne znam govoriti, neka je blagoslovljeno moje pero koje pomalo govori, da ni ono ne govori ja bih pukao".

O njegovim porodičnim tragedijama, o smrti sina Ismaila, koji se ugušio u rijeci Tundži 1103/1691-2, i smrti sina Ibrahima 1115/1703-4. govore dva tariha, bolom skrhanog oca. Pored brojnih citata iz pjesama, u kojima se uglavnom Sabit žali ili na nezaposlenost ili na slabu plaću, ovdje su donesena dva kronograma Sabitove smrti i podatak da je sahranjen na Maltepi uz grob Sari Abdullaha, komentatora *Mesnevi*e.